Opłata za otwarcie PSO nie podlega zwrotowi. Opłata jest pobierana proporcjonalnie od pierwotnej 
alokacji Wpłat. 

4. Opłata za otwarcie PSO stanowi opłatę za otwarcie Subrejestru, o której mowa w art. 23 ust. 4 Statutu. 

5. Opłata za otwarcie PSO pobierana jest w maksymalnej wysokości 15 000 zł (piętnaście tysięcy złotych). 
W przypadku, gdy obliczona zgodnie z ust. 2 opłata za otwarcie PSO przekroczy kwotę, o której mowa 
w zdaniu poprzedzającym, opłata za otwarcie PSO wynosi 15 000 zł (piętnaście tysięcy złotych). 

§ 8. Opłaty manipulacyjne  

1. Z zastrzeżeniem § 7 ust. 1, nabycie jednostek uczestnictwa kategorii A za środki z dokonanych Wpłat 
do poziomu równego Łącznej zadeklarowanej kwocie inwestycji, nie jest obciążone opłatami 
manipulacyjnymi, o których mowa w art.